[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2021                                                                                                                № 6
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление от 28.12.2019 года № 515
администрации Кильмезского района

В соответствии с решениями Кильмезской районной Думы от 15.12.2020 года № 5/1 « «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 15.12.2020 года № 5/3 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Кильмезского района  постановляет:

         1. Внести  в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений", утвержденную постановлением администрации Кильмезского района  от 28.12.2019 года № 515  следующие изменения:
1.1. В паспорте программы  в строке «Этапы и сроки реализации Муниципальной программы слова «срок реализации Муниципальной программы 2018 – 2022 годы» заменить словами «срок реализации Муниципальной программы 2018 – 2023 годы»

1.1.2. В паспорте программы  в строке «Объемы ассигнований Муниципальной программы», цифры «142 883,2 тыс. рублей» заменить цифрами «184 372,0тыс. рублей», цифры «45 887,4 тыс. рублей», заменить на цифры «59 644,1тыс. рублей»,  цифры «93 937,3 тыс. рублей», заменить на цифры «121 669,4тыс. рублей».

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы», во 2 абзаце «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2018 - 2022 годах составит 140305,1  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 3058,5 тыс. рублей, средства областного бюджета – 44 073,8  тыс. рублей, средства районного бюджета 93172,8 тыс. рублей».  Цифры «2018 – 2022», заменить на цифры «2018 – 2023».  Цифры «142 883,2 тыс. рублей» заменить цифрами «184 372,0тыс. рублей», цифры «45 887,4 тыс. рублей», заменить на цифры «59 644,1тыс. рублей»,  цифры «93 937,3 тыс. рублей», заменить на цифры «121 669,4тыс. рублей».
              1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить и утвердить в новой      редакции, согласно приложению № 2.
                2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации Кильмезского района по финансам, налогам и сборам, начальника финансового управления Благодатских А.П.

                3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Кильмезского  района                                                               А.В. Стяжкин
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель главы администрации

по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления                                            А.П. Благодатских
13.01.2021
ПРАВОВАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам
        Е.В. Бурова
13.01.2021
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Управляющий  делами администрации

района, заведующий

отделом  организационной

и  кадровой  работы

             М.Н. Дрягина

13.01.2021
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, Фин. упр. – 1;
ВСЕГО: 2 экземпляра;
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Кильмезского района

от 13.01.2021 № 6
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной
программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	итого

	Муниципальная программа Кильмезского района
	«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	всего
	21707,1
	27516,8
	40362,2
	26562,3
	36557,0
	31666,6
	184372,0

	федеральный бюджет
	983,5
	2075,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3058,5

	областной бюджет
	4529,5

	9180,7
	22251,7

	6275,5
	13133,2
	4273,5

	59644,1

	местный бюджет
	16194,1
	16261,1
	18110,5
	20286,8
	23423,8
	27393,1
	121669,4

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	«Финансовое обеспечение деятельности  финансового управления администрации Кильмезского района»
	всего
	4858,6

	5312,2

	5774,2
	5631,2
	5263,6
	5263,6
	32103,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	1048,2
	2284,4
	1780,0
	2245,4
	2215,8
	2199,1
	11772,9

	местный бюджет
	3810,4
	3027,8
	3994,2
	3385,8
	3047,8
	3064,5
	20330,5

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Отдельное мероприятие
	«Управление муниципальным долгом Кильмезского муниципального района»
	всего
	641,5
	1190,0
	1175,0
	1322,0
	925,4
	440,4
	5694,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	641,5
	1190,0
	1175,0
	1322,0
	925,4
	44,4
	5694,3

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Отдельное мероприятие
	«Выравнивание финансовых возможностей муниципальных образований Кильмезского района по осуществлению органами местного самоуправления района полномочий по решению вопросов местного значения»
	всего
	5166,0
	5166,0
	200,0
	7448,5
	7448,5
	7448,5
	32877,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	5166,0
	5166,0
	200,0
	7448,5
	7448,5
	7448,5
	32877,5

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	«Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам из районного бюджета на обеспечение мер сбалансированности бюджетов поселений»
	всего
	11041,0
	15803,5
	32763,0
	12160,6
	18717,4
	9874,4
	100359,9

	федеральный бюджет
	983,5
	2075,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3058,5

	областной бюджет
	3481,3
	6896,3
	20471,7
	4030,1
	10917,4
	2074,4
	47871,2

	местный бюджет
	6576,2
	6832,2
	12291,3
	8130,5
	7800,0
	7800,0
	49430,2

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие не вошедшее в программу
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета
	всего
	0
	45,1
	450,0
	0
	0
	0
	495,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	местный бюджет
	0
	45,1
	450,0
	0
	0
	0
	495,1

	иные внебюджетные источники

	Условно утверждаемые расходы

	4202,1
	8639,7
	12841,8

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Кильмезского района

от 13.01.2021 № 6

Финансовое обеспечение Муниципальной программы за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств районного бюджета
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	итого

	Муниципальная программа Кильмезского района
	«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	всего
	16194,1
	16261,1
	18110,5
	20286,8
	23423,8
	27393,1
	121669,4

	Финансовое управление
	16194,1
	16261,1
	18110,5
	20286,8
	23423,8
	27393,1
	121669,4

	Отдельное мероприятие
	«Финансовое обеспечение деятельности  финансового управления администрации Кильмезского района»
	Финансовое управление
	3810,4
	3027,8
	3994,2
	3385,8
	3047,8
	3064,5
	20330,5

	Отдельное мероприятие
	«Управление муниципальным долгом Кильмезского муниципального района»
	Финансовое управление
	641,5
	1190,0
	1175,0
	1322,0
	925,4
	44,4
	5694,3

	Отдельное мероприятие
	«Выравнивание финансовых возможностей муниципальных образований Кильмезского района по осуще-ствлению органами местного самоуправления района полномочий по решению вопросов местного значения»
	Финансовое управление
	5166,0
	5166,0
	200,0
	7448,5
	7448,5
	7448,5
	32877,5

	Отдельное мероприятие
	«Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам из районного бюджета»
	Финансовое управление
	6576,2
	6832,2
	12291,3
	8130,5
	7800,0
	7800,0
	49430,2

	Мероприятие не вошедшее в программу
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета

	0,0
	45,1
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	495,1

	Условно утверждаемые расходы

	4202,1
	8639,7
	12841,8